
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2024/003890

Codi Segur de Verificació: 21af220f-d5aa-44d5-8fd4-0fbe089927fd
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3107841
Data d'impressió: 16/12/2024 13:24:20
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 20/11/2024 12:03
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 20/11/2024 13:03
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR003016 20/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
21
af
22
0f
-d
5a
a-
44
d5
-8
fd
4-
0f
be
Ç(
Ç;
Èf
d_
Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2024/003890  

 
 
En data 18 d’abril de 2024, amb registre d’entrada núm. E2024008567, s’ha presentat 
escrit de reclamació de responsabilitat patrimonial contra aquesta Corporació, formulada 

per la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS, S.A., en la seva condició d’asseguradors de l’habitatge de propietat del 
senyor Vicente Piquer Bonilla, on s’exposa textualment el següent: 

 
“...Nos dirigimos a Vd. en calidad de asseguradores de la vivienda propiedad de VICENTE 
PIQUER BONILLA sita en la CL PRINCIPAL 6 OLESA DE MONTSE para comunicarle que 
según los antecedentes que obran en nuestro poder, resulta ser civilmente responsable de 
unos daños en los bienes propiedad de nuestro asegurado. 
 
Sirva la presente, como reclamación formal, y a efectos de interrumpir la prescripción de las 
acciones conforme a lo previsto en el artículo 1973 del código civil, manifestándole al mismo 
tiempo que si dispone de póliza de seguros que ampare los hechos antes declarados, 
contacte con nosotros a la mayor brevedad posible en su ánimo de alcanzar una solución 
satisfactoria para ambas partes de forma extrajudicial. 
 
Quedamos a su disposición para aclararle cuantas dudas tenga al respecto, aprovechando 
la ocasión para saludarle muy atentamente…” 

 
Atès que la sol·licitud formulada per la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA 
COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. no contenia els requisits legalment 
exigits per l’article 67 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de Procediment Administratiu 
Comú, en data 30 de maig de 2024, amb registre de sortida núm. S2024007399 i notificat 
electrònicament el mateix dia 30 de maig de 2024, se li va enviar un requeriment perquè 
procedís en el termini de 10 dies a l’esmena dels defectes advertits d’acord amb el 
següent, sota l’advertència expressa que, pel cas que no procedís a esmenar-los, se’l 
tindria per desistit de la seva reclamació: 
 

- Expliqui el dia, hora i els fets que fonamenten la seva reclamació patrimonial i els motius 
pel qual l’Ajuntament és el responsable dels mateixos, descrivint-se també quins són els 
danys reclamats.  
 

- Acrediti suficientment la seva representació del senyor VICENTE PIQUER BONILLA per 
interposar la reclamació de responsabilitat patrimonial, mitjançant qualsevol mitjà vàlid en 
dret que deixi constància fidedigna de la seva existència. 
 

- Presenti electrònicament la sol·licitud de reclamació patrimonial formulada, la presentació 
de la qual es pot realitzar a través de la pàgina web de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat 
(www.olesademontserrat.cat), Seu electrònica, apartat tràmits, mitjançant l’emplenament 
del corresponent model de “Instància General” i adjuntant tots els documents que consideri 
convenients, informant-li que es considerarà com a data de presentació de la reclamació 
patrimonial aquella en la qual es faci la presentació electrònica de la mateixa. 
 

- Identifiqui una adreça de correu electrònic vàlida on es desitgi que siguin practicades totes 
les notificacions i comunicacions relacionades amb el present expedient administratiu. 
 

- Aporti una fotocòpia de l’escriptura de constitució de la societat MAPFRE ESPAÑA 
COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A., així com del seu CIF, i  fotocòpia del 
D.N.I. del senyor Vicente Piquer Bonilla per acreditar-ne la seva identitat, signatura i 
voluntat de reclamar. 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR003016 20/11/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2024/003890

Codi Segur de Verificació: 21af220f-d5aa-44d5-8fd4-0fbe089927fd
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3107841
Data d'impressió: 16/12/2024 13:24:20
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 20/11/2024 12:03
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 20/11/2024 13:03
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR003016 20/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
21
af
22
0f
-d
5a
a-
44
d5
-8
fd
4-
0f
be
Ç(
Ç;
Èf
d_
Î

 
 

 
 

 
- Aporti còpia de la pòlissa d’assegurances vigent en la data dels fets. 

 
- Acrediti documentalment la titularitat de la finca que va patir els danys reclamats,  a efectes 

d’acreditar la legitimació de l’acció interposada (escriptura notarial de propietat, certificat i/o 
nota simple del Registre de la Propietat, etc.). 
 

- Valori econòmicament els danys reclamats amb especificació dels conceptes, import total 
que reclama en concepte d’indemnització i justificació de la quantia reclamada, si escau. 
 

- Concreti els mitjans de prova de què es pretengui valer per acreditar la seva reclamació 
(prova documental, pericial, testifical, etc.) amb identificació personal, en el seu cas, dels 
testimonis (noms, cognoms, domicili, etc.) que vostè consideri necessari ser escoltats per 
acreditar la seva reclamació. 
 

- Aporti el document de consentiment pel tractament i cessió de dades personals 
degudament complimentat pel perjudicat, que trobarà adjunt al present requeriment. 
 

Atès que la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A. no va esmenar els defectes advertits que presentava la seva 
sol·licitud dins el termini concedit a tal efecte, en data 23 d’agost de 2024, registre de 
sortida núm. S2024010858 i notificat electrònicament en data 24 d’agost de 2024, se li va 
enviar un segon requeriment d’esmenes als efectes de que procedís a esmenar els 
defectes anteriorment advertits per poder donar tràmit a la seva reclamació, sota 
l’advertència expressa de que se’l tindria per desistit de la seva reclamació patrimonial en 
el cas de que no complimentés el requeriment.  
 
Vist que la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A. també ha fet cas omís al segon requeriment i, per tant, no ha 
esmenat els defectes que presentava la seva sol·licitud de reclamació patrimonial, tot i el 
termini àmpliament transcorregut. 
 
Atès que l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques estableix que si l’interessat no esmena els 
defectes que presenta la seva sol·licitud, se’l tindrà per desistit de la seva petició, prèvia 
resolució expressa.  
 
Atès que aquest Ajuntament es veu impossibilitat per a incoar el procediment de 
responsabilitat patrimonial promogut per la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA 
COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A a través de la seva instància de data 
18 d’abril de 2024, al no disposar dels elements legalment establerts que exigeixen els 
article 66 i 67 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques per a la iniciació d’un procediment administratiu a instància 
de part interessada, ja que no han estat aportats en el termini atorgat a tal efecte.  
 
Atesa la falta d’interès de la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE 

SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. per prosseguir amb la reclamació interposada, a 

conseqüència del temps transcorregut des que se li va notificar els dos requeriments 

d’esmenes anteriorment exposats. 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2024/003890

Codi Segur de Verificació: 21af220f-d5aa-44d5-8fd4-0fbe089927fd
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3107841
Data d'impressió: 16/12/2024 13:24:20
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 20/11/2024 12:03
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 20/11/2024 13:03
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR003016 20/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
21
af
22
0f
-d
5a
a-
44
d5
-8
fd
4-
0f
be
Ç(
Ç;
Èf
d_
Î

 
 

 
 

 

 

RESOLC:   

 

PRIMER. Tenir per desistida a la companyia asseguradora MAPFRE ESPAÑA 

COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. de la seva reclamació de 
responsabilitat patrimonial de data 18 d’abril de 2024 al no haver esmenat els defectes de 
la seva sol·licitud en el termini atorgat a tal efecte i acordar l’arxiu de les presents 
actuacions. 

 

SEGON. Notificar la present resolució a l’interessat als efectes oportuns. 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 


